[TPABUTEJIbCTBO CAHKT-IIETEPBYPI'A
KOMUTET 11O TAPU®AM CAHKT-IIETEPBYPI'A

PACIHOPAXEHHUE
01.12.2023 Yo 204-p

O0 ycraHoB/1eHHH Tapu(OB HA YCJIYI'H 10 Mepeaayde TeNJ0BO IHePrun
0 TEIUIOBBIM CEeTAM 00IIEeCTBA ¢ OTPAHUYEHHOI 0TBETCTBEHHOCTHIO
«Tenmnocuat:kaomas cereBasi Komnanusp» Ha Teppuropuu Cankr-IlerepOypra
Ha 2024-2028 roanl

B coorBerctBum ¢ @epepanibHbiM  3akoHOM  oT  27.07.2010  Ne 190-®3
«O TemnocHaOxeHun», mnocranosieHueMm IIpaButenscTBa Poccuiickoit ®Deneparyu
o1 22.10.2012 Ne 1075 «O nenoobpazoBanuu B cepe TEIIOCHAOKEHUSD», MPUKA30M
®CT Poccun ot 13.06.2013 Ne 760-3 «O0 yrBepkaeHHMHM MeETONMYECKUX YKa3aHUN
Mo pacu€Ty peryiaupyeMbix IieH (TapudoB) B chepe TemmocHAOKEHHs», MPUKA30M
®CT Poccun or 07.06.2013 Nel63 «OO ytBepxkaeHun PermameHTa OTKpBITHS Jell
00 YCTaHOBJIEHHM PEryjMpyeMbIX LeH (Tapu(oB) U OTMEHE pPEryJUpOBaHUS Tapu(oB
B cdepe TemnocHaOkeHus», mocraHoBieHueM IIpaBurensctBa Cankt-IlerepOypra
ot 13.09.2005 Ne 1346 @¥vmrere no Tapudam Cankr-IleTepOypra» u Ha

npoTokoyia 3acemanusi npaeineHuss Komureta mno Tapudam Cankrt-IlerepOypra
ot 01.12.2023 Ne210:

1. YcranoBuTh Tapudbl Ha YCIyTH 10 Nepeaade TEIIOBOM SHEPTUU IO TETJIOBBIM
ceTsiM OOIIeCTBAa C OTPaHUYCHHOM OTBETCTBEHHOCThHIO «TermnocHabxkaromas ceTeBas
komnanus» Ha Tepputopuu Cankrt-lIlerepOypra, Ha 2024-2028 roasl COIJIACHO
INPUJIOKEHUIO | K HACTOSALIEMY PACTIOPSIKEHUIO.

2. YCTaHOBUTH JIOJITOCPOYHBIE MapaMeTphbl PeryjJupoBaHus TapudoB Ha yciIyru
N0 Iepefaye TEIUIOBOM AHEPrMM IO TEIJIOBBIM CETAM OOIIECTBA € OTrPaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCThIO  «TeruiocHaOxkaromasi ceTeBasl KOMIIAHUS» HAa  TEPPUTOPHUU
Cankr-IletepOypra Ha 2024-2028 roipl COIVIACHO NPWIOKEHUIO 2 K HACTOSIIEMY
pacopsKEHUIO.

3. Tapudsl, ycTaHOBJIEHHBIE B MMyHKTE | HACTOSIIETO PaCHOPSKEHHUSI, AEUCTBYIOT
¢ 01.01.2024 no 31.12.2028 ¢ xaneHgapHoi pa3O0UBKOM.

4. Ilpusnate yrpatuBmnmMu cuiy ¢ 01.01.2024:

4.1. Pacnopsukenue Komurera mo tapudam Cankrt-Ilerepbypra ot 05.12.2018
Ne 177-p «O0 ycraHoBieHMHM TapuU(pOB Ha YCIyrH MO Mepefaue TEMJIOBOW 3HEPruu
N0  TEIUIOBBIM  ceTsM  oOmecTBa € OTFPaHUYEHHOW  OTBETCTBEHHOCTHIO
«TemnocHabxkaromasi cereBas  komnaHusi» Ha Tepputopun  Cankt-IletepOypra
Ha 2019-2023 roab».

4.2. Pacnopsukenue Komurera mo tapudam Caukrt-IlerepOypra or 27.11.2019
No 166-p «O BHeceHun wu3MeHeHUs B pacnopsikeHue Komwurera mo Tapudam
Cankt-IlerepOypra ot 05.12.2018 Ne 177-p».



4.3. Pacnopsokenne Komwurera mo tapudam Cankt-IlerepOypra ot 23.11.2020
Ne 159-p «O BHeceHuum wu3MeHeHuss B pacnopsokeHue Komurera mo Ttapudam
Cankr-IlerepOypra ot 05.12.2018 Ne 177-p».

4.4. Pacnopsokenne Komwurera mo tapudam Cankt-IlerepOypra ot 19.11.2021
Ne 131-p «O BHecenun wu3MeHeHUs B pacnopsbkenue Komwurera mno Tapudam
Cankr-IletepOypra ot 05.12.2018 Ne 177-p».

4.5. Pacnopsukenue Komutera no tapudam Cankrt-IlerepOypra ot 16.11.2022
Ne 113-p «O BHecenun u3MeHeHus B pacnopsbkeHue Komurera mno Ttapudam
Cankr-IlerepOypra ot 05.12.2018 No 177-p».

S. Pacnopsikenue Berynmaer B cuimy ¢ 01.0JL2024, HO He paHee AHS ero
opuIMaTBLHOTO OMYyOIMKOBAHUS.

IIpencenarenns Komurera



[punoxenue 1

K PacTiOpsDKEHHUIO
Komurera no Tapudam
Cankr-IlerepOypra

ot 01.12.2023 Ne204-p

Tapudbl Ha yc1yru no nepenaye TeII0BOM IJHEPIHH, TEIIOHOCUTEIS 0 TEILIOBbIM CETSIM
00111eCTBA € OTPAHUYEHHOH O0TBETCTBEHHOCTHIO «TeriocHadkaromas cereBasi KOMIIAHUSD
Ha Teppuropun Cankr-IlerepOypra na 2024-2028 roasi

Ne
I

1
L

1.1.
1.2.
1.3.
14.
1.5.
1.6.
1.7.
1.8.
1.9.

1.10.

HaumenoBanue
noTpeduTeIei

2

Ton

3

Bua Tensionocureist

Bona Ilap
4 5

Jnst noTpeduTeei, B ciryyae orcyTeTBus AuddepeHupanun TapudoB no cxeMe MOAKIIOYEHHUS

OTHOCTABOYHBII,
pyo./T'kan

Ilpumeuanua:

1. B tapudn1 ne Bmoven HJC.

1 mosryroaue 2024 rona
2 noayroaue 2024 rona
1 noxyrogme 2025 roga
2 moayroaue 2025 roma
1 nosxyrogue 2026 roga
2 nmonyroaue 2026 rona
1 noxyroaue 2027 roga
2 nosyromue 2027 roga
1 moxyroaue 2028 roga

2 nosryroaue 2028 rona

376,18

403,29 .
403,29 _
430,69

430,69 —
436,43 —
410,48 —
410,48 —
372,81 —
372,81 —

2. 1 moayrogue: ¢ 1 ssuBapsi o 30 uronst; 2 mosyroaue: ¢ 1 mronst mo 31 nexadps.



I[MPUJIOXXEHUE 2
K PacHOpsLKeHHI0

Komurera no tapugam

Cankr-IletepOypra

ot 01.12.2023 Ne204-p

JloJrocpoynbie NnapamMeTpbl peryJiupoBaHus Tapu¢oB, ycTaHABJUBaeMble HA J0JITOCPOYHBbIN NMepHOA peryJiupoBaHus,
aast GopmupoBanusi TapugoB Ha yCJIYIH MO NMepegaydye TeNJ0BOW IHePruu MO TEMJOBbIM CeTAM 0011eCTBA C OTPAHUYEHHOH OTBETCTBEHHOCTbHIO

«TemnocHabxkawmas cereBasg KOMIIAHUS) NMOTPeOUTENsIM, Pacno0oKeHHbIM Ha TeppuTtopun Cankr-IlerepOypra, Ha 2024-2028 roasl ¢ HCIOIb30BaAHHEM

HaunmeHoBaHMe peryJupyeMoro BHaa
JeiTeJbHOCTH OPraHU3aluU

Ne n/n

ITocTaBka Tem10Boii 3JHEePrun
(MOIIHOCTH) MOTPeOHTENsIM

Ton

3
2024 rox
2025 rox
2026 rogx
2027 rox
2028 rox

ba3oBblii

YPOBeHb
OnepaluoOHHBIX

pacxoaoB

ThIC.pYO.
4

7 755,58

Tloka3aTesn 3HeprocoepekeHus

YaeabHbIH pacxon
YCJIOBHOTO TOIJIMBA HA

Hnpekce
HpPOU3BOJCTBO
3¢ dekTUBHOCTH p A .
e/IMHUIBI TEeNJI0BOii
onepanuoOHHBIX .
JHEePruH, OTHyCcKaeMoii
pacxonos
€ KOJLIEKTOPOB
HCTOYHHKOB TeIJI0BOI
IHEPrHH
% Kr y.T./I'kan
5 6
1,00 -
1,00 -
1,00 -
1,00 -

1,00 -

OTHOUIEHHE BEJMYHHBI

TEeXHOJIOTH4eCKHX
NnoTephb TEII0BOi BesnnunHa
JHeprum, TEXHOJIOTHYECKHX
TEMJOHOCHTEs K norepb NpH mepeaaye
MaTepHAIBHOI TenJoBoii HEPruu
XapaKkTepuCcTHKe

TeNJIOBOI ceTH

I'kan/kB.M %

7 8
0,53 2,52
0,53 2,52
0,53 2,52
0,53 2,52
0,53 2,52

JAuHamuka
H3MeHEHHUs PacxoaoB
HA TOIIMBO

ThIC.pYO.
9



